objeto da dispensa eletrônica de licitação nº 90001/2025 - IBASMA, em favor da 

empresa ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA, com sede em à Rua São 

Paulo, nº 1.071, sala 2020, Bloco B, Centro, Belo Horizonte – MG, CEP. 30.170-

907, São Miguel, inscrita no CNPJ sob o n.º 23.406.760/0001-07, pelo valor de 

R$ 12.000,00 (doze mil reais), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei. 

A homologação da presente dispensa eletrônica de licitação é feita nos 

termos do artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a 

manifestação da Comissão de Contratação que, em análise aos documentos